

Uczestnicy postępowania

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania p.n.: „Dostawa energii elektrycznej”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający: Miasto Ostrołęka, reprezentowane przez prezydenta Miasta - Janusza Kotowskiego, przekazuje Wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy układy pomiarowo rozliczeniowe w grupie taryfowej B są lub będą dostosowane do zasady TPA (tj. sprzedaży energii na zasadach rynkowych) przed terminem realizacji zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający w Części III SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część I pkt 9, udzielił informacji, że układy pomiarowe z grupą taryfową B są dostosowane do procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 2:

Wykonawca wnosi o zmianę treści wzoru umowy sprzedaży tj. w § 12 dodanie ust. 9 o treści: „W przypadku gdy Zamawiający zalega z zapłatą należności za jeden okres rozliczeniowy i nie reguluje tej płatności w terminie 14 dni licząc od dnia pisemnego wezwania od Wykonawcy, Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania dostaw energii elektrycznej i rozwiązania umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 3:

Wykonawca wnosi o zmianę treści wzoru umowy sprzedaży tj. w § 12 dodanie ust. 10 o treści: „W przypadku opóźnienia płatności powyżej 30 dni Wykonawca ma prawo do pisemnego wezwania Zamawiającego do złożenia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy w formie:

kaucji o wartości trzymiesięcznej wartości wymagalnych należności plus jeden okres rozliczeniowy lub

aktu notarialnego o dobrowolnym podaniu się egzekucji w trybie art. 777 kpc lub gwarancji bankowej lub innej uzgodnionej przez strony formie”.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 4:

Wnosimy o zmianę zapisów § 18 ust. 4 – na zapis: „W przypadku wystąpienia opóźnienia w wystawieniu faktury/faktur z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca przekraczający termin umowy o 14 dni”.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 5:

Wnosimy o zmianę zapisów § 18 ust. 5 – na zapis: „Strony mają prawo nałożyć kary umowne na podstawie noty obciążeniowej, po uprzednim (z wyprzedzeniem 7-dniowym) pisemnym powiadomieniu drugiej strony o zamiarze naliczenia kar umownych.” – kary są nałożone na obie strony, więc zarówno Zamawiający jak i Wykonawca mają prawo naliczyć kary na podstawie noty.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 6:

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01-01-2016 nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01-02-2016.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Otwarcie ofert w dniu 10.11 2015r. nie uniemożliwia rozpoczęcia dostaw od 01.01.2016r., o ile Wykonawca bez zbędnej zwłoki dokona zgłoszenia.

Pytanie nr 7:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej

w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający w Części III SIWZ udzielił informacji, że przekaże wymagane przez OSD dane i dokumenty oraz Pełnomocnictwa. Dane do zmiany sprzedawcy w wersji edytowalnej przekazane zostaną na wskazany przez Wykonawcę e-mail najpóźniej w dniu zawarcia umowy (wg wzorca stanowiącego załącznik do SIWZ-wzór tabeli z danymi).

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający udzieli Pełnomocnictwa wg własnego wzorca. Treść Pełnomocnictwa zostanie przedłożona Wykonawcy. Jeżeli zajdą okoliczności uzasadniające zmianę treści Pełnomocnictwa, Zamawiający dokona stosownych zmian.

Pytanie nr 9:

Istotne postanowienia umowy część 1 i 2 & 10 punkt 3 Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są na wniosek Zamawiającego po uznaniu jego zasadności przez Sprzedawcę. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie ma wpływu na termin złożenia wniosku przez Zamawiającego oraz ze względu na termin 30 dni na rozpatrzenie takiego wniosku przez Sprzedawcę, uwzględnienie bonifikaty na fakturze za ten sam okres, którego bonifikata dotyczy lub też za okres bezpośrednio następujący po tym okresie, może nie być możliwe do zrealizowania. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: *„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców.”*

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 10:

Istotne postanowienia umowy część 1 i 2 & 11 punkt 2 1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyta energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: *„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”*

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający jednoznacznie wskazał, że będzie ponosił koszty za faktycznie pobraną ilość energii, również w przypadku przekroczenia wielkości szacowanej (§5 ust 2 Istotnych postanowień umowy). Zamawiający nie przewiduje rozwiązania umowy w przypadku przekroczenia szacowanej wielkości energii elektrycznej.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający jednoznacznie wskazał, że będzie ponosił koszty za faktycznie pobraną ilość energii, również w przypadku przekroczenia wielkości szacowanej (§5 ust 2 Istotnych postanowień umowy). Zamawiający nie przewiduje rozwiązania umowy w przypadku przekroczenia szacowanej wielkości energii elektrycznej.

Pytanie nr 12:

Istotne postanowienia umowy część 1 i 2 & 12 punkt 1 „Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. OSD jest jednakże odrębną jednostką, Wykonawca nie odpowiada więc za okresy przyjęte przez OSD do rozliczenia usług dystrybucji. W związku z tym prosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: *„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”*

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wykonawca zobowiązany jest na fakturze podać okres rozliczeniowy zgodny z danymi udostępnionymi przez OSD.

Pytanie nr 13:

Istotne postanowienia umowy część 1 i 2 & 12 punkt 1 Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów odnoszących się do konieczności uwzględniania w fakturach VAT stanu początkowego i końcowego licznika. Informujemy, że OSD przekazuje Wykonawcom tylko i wyłącznie zużycia, a nie przekazuje stanu licznika początkowego i końcowego . W związku z tym, iż Wykonawca będzie otrzymywał dane od OSD, nie ma możliwości, aby na fakturze były ujęte stany licznika zgodnie z wymogiem Zamawiającego. Ponadto informujemy, że takie dane nie są obowiązkowym elementem faktury zgodnie z art. 106e ustawy o podatku

od towarów i usług (w tej kwestii ustawa wskazuje w ust. 1 pkt 8 jedynie na podanie „miary i ilości (liczbę) dostarczonych towarów lub zakres wykonanych usług”). Także Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną w §35 stanowi iż „Przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się świadczeniem usług dystrybucji albo usługi kompleksowej wystawiające odbiorcy fakturę, w rozliczeniu dołączonym do faktury, przedstawia między innymi informacje o: 1) wielkości zużycia energii elektrycznej w okresie rozliczeniowym, na podstawie której została wyliczona kwota należności”. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający jednoznacznie wskazał, że obowiązek ujęcia danych o stanie licznika (stan początkowy/końcowy) dotyczy sytuacji, gdy dane takie zostały udostępnione Wykonawcy przez OSD.

Jeżeli z przyczyn technicznych Wykonawca nie ma możliwości zamieścić tych danych na fakturze, Zamawiający dopuszcza umieszczenie tych danych w zestawieniu stanowiącym załącznik do faktury.

Pytanie nr 14:

Istotne postanowienia umowy część 1 i 2 & 12 punkt 3 Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „**Wykonawca** wystawia faktury nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę [...]. Wykonawca prosi także o uwzględnienie modyfikacji zapisu w pozostałej dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 15:

Istotne postanowienia umowy część 1 i 2 & 12 punkt 7 Co do nadpłat – zapytanie: „Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta po uprzednim zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie, nawet jeśli wezwanie do zwrotu zostało zapisane w umowie. Bez każdorazowego żądania Zamawiającego w zakresie zwrotu nadpłaty zostanie ona naliczona na poczet kolejnego zobowiązania Odbiorcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: *„W przypadku uwzględnienia reklamacji bądź powstania nadpłaty, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.”*

Informujemy ponadto, iż powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny §34 rozporządzenia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Oświadczenie złożone przez Zamawiającego w podpisywanej umowie spełnia przesłanki pisemnego oświadczenia odbiorcy o żądaniu zwrotu nadpłaty.

Niemniej składając reklamacje odbiorcy ponowia żądanie zwrotu ewentualnej nadpłaty.

Zamawiający nie wyraża zgody na zaliczanie nadpłat na poczet przyszłych zobowiązań.

Pytanie nr 16:

Istotne postanowienia umowy część 1 i 2 & 12 punkt 8 Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać sprzedawcy dane szacowane, a Wykonawca w świetle ww. przepisów wystawia fakturę w oparciu o dane pomiarowo- rozliczeniowe otrzymane od OSD. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie dopuszcza wystawiania przez Wykonawcę faktur w oparciu o szacunkowe zużycie wyliczone przez Wykonawcę. Wykonawca wystawiać będzie faktury na podstawie udostępnionych przez OSD danych, i nie ma obowiązku badania czy wskazane przez OSD zużycia są rzeczywiste czy szacowane.

Pytanie nr 17:

Istotne postanowienia umowy część 1 zamówienia & 13 punkt 5 Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa niezbędnego do zmiany w OSD Odbiorcy/Płatnika.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Stanowisko Zamawiającego w tej kwestii zamieszczone jest w odpowiedzi na pytanie nr 7 i w odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie nr 18:

Istotne postanowienia umowy część 1 i 2 & 14 punkt 2 Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia **Zamawiającego** (Odbiorcę/Płatnika) na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy, z zastrzeżeniem zapisów §12 ust. 8 Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wprowadzone zapisy nie są sprzeczne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 19:

Istotne postanowienia umowy część 1 i 2 & 18 Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla

Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy, w tym terminowego wystawiania faktur.

Pytanie nr 20:

Istotne postanowienia umowy część 1 i 2 & 18 punkt 6 Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający prześle niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający w Części III SIWZ udzielił informacji, że prześle wymagane przez OSD dane i dokumenty oraz Pełnomocnictwa. Dane do zmiany sprzedawcy w wersji edytowalnej przekazane zostaną na wskazany przez Wykonawcę e-mail najpóźniej w dniu zawarcia umowy (wg wzorca stanowiącego załącznik do SIWZ-wzór tabeli z danymi).

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w przypadku, gdyby dane z załącznika nr 1a i 1b okazały się niewystarczające?

Odpowiedź na pytanie nr 22

Jeżeli Wykonawca wskaże, że brakuje danych lub dokumentów Zamawiający (odbiorcy) prześle dodatkowe dane/dokumenty.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego

Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź na pytanie nr 23

W odniesieniu do wszystkich punktów poboru Zamawiający (płatnicy/odbiorcy) posiada status odbiorcy, wobec czego przysługuje im uprawnienie do zakupu energii od wybranego przez siebie sprzedawcy (art. 4j ust 1 ustawy prawo energetyczne tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 ze zm.).

Nie są znane okoliczności uprawniające OSD do zablokowania bądź odmowy przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i zawarcia – w przypadku pierwszej zmiany sprzedawcy – umów dystrybucyjnych.

Pytanie nr 24:

W § 12 ust. 3 wzoru umowy wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne w terminie „...dnia od daty wpływu faktury”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie dni od daty wystawienia tych faktur.”

Odpowiedź na pytanie nr 24

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 25:

Wykonawca dane o zużyciu energii elektrycznej poszczególnych punktów poboru czerpie z tzw. Platformy Wymiany Informacji, na której lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego podaje jedynie wielkość zużycia poszczególnych PPE w danym okresie rozliczeniowym. Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowego (stanów początkowych i końcowych liczników). Na fakturze za sprzedaż energii elektrycznej Wykonawca umieszcza ilość zużytej energii elektrycznej. Dane dotyczące odczytów znajdują się na fakturach dystrybucyjnych. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie par. 12 ust. 1 zdanie drugie.

Odpowiedź na pytanie nr 25

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający jednoznacznie wskazał, że obowiązek ujęcia danych o stanie licznika (stan początkowy/końcowy) dotyczy sytuacji, gdy dane takie zostały udostępnione Wykonawcy przez OSD.

Jeżeli z przyczyn technicznych Wykonawca nie ma możliwości zamieścić tych danych na fakturze, Zamawiający dopuszcza umieszczenie tych danych w zestawieniu stanowiącym załącznik do faktury.

Pytanie nr 26:

Par. 14 ust. 2 – prosimy zmienić zapis wykreślając jego część w brzmieniu: „pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcę/Płatnika) na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 27:

Par. 18 ust. 3 – po słowach „przez Zamawiającego” prosimy dopisać „lub Wykonawcę”.

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 28:

Par. 18 ust. 5 – automatyczne potrącenie kary powoduje, że nie Wykonawca nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do jej naliczania. Rozwiązaniem jest naliczenie kary płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej.

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 29:

Par. 18 ust. 6 – prosimy zmienić określenie wysokości odszkodowania na „różnicę między kosztami zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego a kosztami zakupu energii elektrycznej wynikającymi z Umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 29

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wykonawcy składający ofertę są zobowiązani uwzględnić treść powyższych odpowiedzi oraz spełnić wszystkie wymagania określone w SIWZ.

PREZYDENT MIASTA

Janusz Kotowski